
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 628 от 15.12.2025 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
и урегулированию конфликта интересов утвержденное постановлением 

Администрации города Оленегорска от 26.11.2024 № 728 
В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции», от 29.12.202 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения 
ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 
проведения специальной военной операции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением 
Администрации города Оленегорска от 26.11.2024 № 728 (в редакции постановления Администрации города 
Оленегорска от 16.07.2025 № 337) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  
«Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя 

комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.». 
1.2. В подпункте «в» пункта 9.6 Положения слова «пунктами 12, подпунктами «б» и «в» пункта 13, 

подпунктом «а» пункта 14» заменить словами «пунктами 16, 19, 20, 22». 
1.3. В пункте 21 Положения слова «пунктами 14-17 и подпунктом «а» пункта 18» заменить словами 

«пунктами 14-20 и 22». 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.С. Пашинский, 
Глава города Оленегорска. 


